instalado por este Instituto, na Fazenda Experimentar de Criação 
da D. K P. A. em Bagé, Estado do Rio Grande do Sul. durante 
a presente estaçao de monta do ovinos, por espaço de tempo supe­
rior a dois meses, ficando-lhe arbitrada a diária de Cr* 18,00 (dezoito 
cruzeiros) e a ajuda de custo de Cr$ 1.300.00 (mil e trezentos cruzei­
ros). correspondente a um mês de vencimentos. (SC. 50.370-13;.

EXPEDIENTE DO SR. DIRETOR DA DIVISÃO DE GEOLOGIA 
E MINERALOGIA

EXPEDIENTE DO SR. DIRETOR DA DIVISÃO DE FOMENTO 
DA PRODUÇÃO MINERAL

DESPACHO
EM 19-10-43

Na portaria n. 87. de 2-7-43, que designou o engenheiro de minas,

[...]

Jose da Costa Sousa, feitor 
mero 151.891 ................. ,

Pedro Gomes da Silva, artífice VIII — Matricula nu­
mero 151.885

Avelino Silva, 
mero 151.884 

José Luiz Ventura, trabalhador VII
mero 151.890 

Confeie e importa a presente fôlha em Cr$ 633,30 (seiscentos e 
trinta e três cruzeiros e trinta centavos).

Secção dc Controle, em 21 de dezembro de 1943. — Yolanda F. 
da Rocha, 21-10. Visto. Em 21 de dezembro dc 1943. — Carlos Olyin- 
•pio Paes, chefe da S. C.

S. C. 41.345-43.

• . " 11 Cf2o7deD 9* de%t5InVo° de

V7 3° --wx 12- Verba 1 - Pessoal.- Cons.gnação III _